Các trường học căn cứ chỉ đạo của Sở và điều kiện thực tiễn tại địa phương để triển khai các giải pháp đảm bảo an toàn cho học sinh trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân 2025. Trên địa bàn xã Kim Thái (Vụ Bản) có chợ Viêng Xuân và Lễ hội Phủ Dầy hàng năm thu hút sự tham gia đông đảo của du khách thập phương,

Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 đã tới gần. Để đảm bảo an ninh, an toàn cho học sinh trong kỳ nghỉ Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân 2025, Sở GD và ĐT đã có công văn hướng dẫn các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT, các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (GDNN-GDTEX) chỉ đạo các nhiệm vụ trọng tâm cần thực hiện.

Các trường THPT, các trung tâm GDNN-GDTEX, các đơn vị đã đẩy mạnh tuyên truyền, tổ chức thực hiện Chỉ thị số 43/CT-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh về việc thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh về phòng, chống tác hại của rượu, bia trên địa bàn tỉnh đến năm 2030 và văn bản chỉ đạo của Sở GD và ĐT về đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn tại các CSGD trong dịp Tết Nguyên đán, Lễ hội Xuân năm 2025.

Tin, ảnh: NGỌC LINH

Các đồng chí: Nguyễn Mạnh Tiến, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Đối ngoại của Quốc hội; Nguyễn Hải Dũng, TUV, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, lãnh đạo LĐLĐ tỉnh và huyện Hải Hậu trao quà Tết cho công nhân lao động.

Nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, ngày 7/1, các đồng chí: Nguyễn Mạnh Tiến, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Đối ngoại của Quốc hội; Nguyễn Hải Dũng, TUV, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh đã thăm, chúc Tết và tặng quà cho công nhân lao động Công ty TNHH Smart Shirt Hải Hậu là doanh nghiệp có 100% vốn đầu tư nước ngoài chuyên sản xuất ngành hàng may mặc xuất khẩu sang các nước châu Á, châu Âu. Hiện nay công đoàn cơ sở công ty có trên 1.600 đoàn viên. Dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Ban chấp hành công đoàn cơ sở đã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo tốt cho người lao động, 100% người lao động được thưởng Tết, được tham gia chương trình “Tết sum vầy - Xuân ơn Đảng 2025” với

các chương trình văn nghệ và hàng trăm phần quà may mắn.